UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SGDĐT Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành, được

thay thế trong lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ  Nghị  định số 61/2018/NĐ-CP  ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính

phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 23/2023/QĐ-UBND ngày 07/8/2023 của UBND tỉnh ban

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bắc

Giang;

Căn cứ Quyết định số 179/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, được thay thế trong lĩnh

vực Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc phạm vi, chức năng

quản lý nhà nước của Sở Giáo dục và Đào tạo;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành,

được thay thế trong lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo, gồm:

1. Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Giáo dục và Đào tạo (có Phụ lục I kèm theo).

2. Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (có Phụ lục II kèm theo).

Điều 2. Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo (đối với các thủ tục thuộc thẩm

quyền của Sở), Văn phòng UBND các huyện, thành phố (đối với các thủ tục thuộc

thẩm quyền của UBND cấp huyện) có trách nhiệm đầu mối tham mưu Lãnh đạo đơn

2

vị phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng quy trình điện tử, tổ chức

cập nhật vào phần mềm một cửa điện tử của tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chánh Văn phòng, Chánh Thanh

tra, Trưởng các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; các tổ chức, cá nhân có liên

quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- VP UBND tỉnh (b/c);

- Sở Thông tin và Truyền thông (p/h);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.Long.

GIÁM ĐỐC

Tạ Việt Hùng

		hungtv@bacgiang.edu.vn
	2024-01-23T10:52:32+0700

		2024-01-23T14:53:23+0700

		2024-01-23T14:53:40+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-01-23T14:54:36+0700